

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. **ชื่อโครงการ**โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดเล็ก หมู่ที่ 1 บ้านหนองยายแม่ ตำบลบ้านนา ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านนา อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง (ครั้งที่ 2)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านนา

2. **วงเงินงบประมาณที่จัดสรร** จากการจัดสรรงบประมาณประจำปี พ.ศ. 2560 งบเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น จังหวัดตรัง โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดเล็ก หมู่ที่ 1 บ้านหนองยายแม่ ตำบลบ้านนา ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านนา อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง จำนวนเงิน 741,000,000.-บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

3. **ลักษณะงานโดยสังเขป** ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดเล็ก หมู่ที่ 1 บ้านหนองยายแม่ ตำบลบ้านนา ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ

4. **ราคากลางคำนวณ** ณ วันที่ 19 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2559 เป็นเงิน 584,000.-บาท (ห้าแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

5. **บัญชีประมาณการราคากลาง**

5.1 รายงานปร.4 และปร.5

6. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

1. นายนิกร สุนทรนนท์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
2. จำเภาวิชราวุธ เจริญฤทธิ์	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.บ้านนา	เป็นกรรมการ
3. นายอำพล จงราบ	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด	เป็นกรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ. องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านนา

ประเภทงาน งานประปา

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านนา

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านนา อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 เดือนตุลาคม พ.ศ.2559

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านนา

ประมาณการตามแบบ ปร4 จำนวน 2 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน ( บาท )	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน ( บาท )	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานประปา (1+2+3)	427,712.16	1.2726	544,306.49	
2.	ประเภทงานครุภัณฑ์ ( 4 )	-	-	39,700.00	
3.	ประเภทงานป้ายโครงการ	-	-	-	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ( VAT ) 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			584,006.49	
	คิดเป็นเงินประมาณ			584,000.00	
	ตัวอักษร ห้าแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน				

ขนาดเนื้อที่ - ตร.ม

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตร.ม

ตรวจ



( นายนิกร สุนทรนนท์ )

ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านนา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



( นายนิกร สุนทรนนท์ )

ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านนา  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ



( นายสมิท เพ็ชรมิตร )

ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านนา

จำเอก



( วชิรวุทธิ์ เจริญฤทธิ์ )

รองปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านนา  
กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ



( นายโชคดี เพชรหวล )

นายก องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านนา



( นายอำพล จงราบ )

หัวหน้าสำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านนา  
กรรมการกำหนดราคากลาง

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการชุดเจาะบ่อบาดาลพร้อมติดตั้งระบบประปาทรงลูกบอลขนาด 12 ลบ.ม หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านนา อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่.1 ตำบล.บ้านนา อำเภอ.ปะเหลียน จังหวัด.ตรัง

ประมาณราคาโดย นาย ระบาย เต็มยอด เมื่อวันที่ 19 เดือน ตุลาคม พ.ศ.2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานหอลงประปา								
	- ถึงประปาทรงลูกบอลขนาดบรรจุ 12 ลบ.ม สูง 12 เมตรพร้อมฐานราก (ไม่มีเข็ม)	1.00	ถึง	174,500.00	174,500.00	-	-	174,500.00	
	- ถึงกรอวางลวดขนาด 2.5 นิ้ว พร้อมสารกรอง	1.00	ถึง	39,000.00	39,000.00	-	-	39,000.00	
2	งานชุดเจาะบ่อบาดาล								
	- บ่อบาดาลขนาด ศก. 6 นิ้ว ลึกไม่น้อยกว่า 65 เมตร พร้อมอุปกรณ์.ท่อต่างๆ ปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 4 ลบ.ม	65.00	เมตร	1,600.00	104,000.00	-	-	104,000.00	
3	งานระบบท่อเมนประปา								
	- ท่อ พีวีซี ศก.2 นิ้ว ชนิดปลายธรรมชาติ ชั้น 8.5	384.00	ท่อน	176.64	67,829.76	-	-	67,829.76	
	- ข้อต่อตรง พีวีซี ศก.2 นิ้ว ชนิดปลายธรรมชาติ ชั้น 1.3.5	384.00	อัน	17.76	6,819.84	-	-	6,819.84	
	- ประตุน้ำ บอลกอล์ฟ พีวีซี ศก.2 นิ้ว (ยกสูง)	4.00	ตัว	500.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	- ฟาอุดท่อ พีวีซี ศก.2 นิ้ว	4.00	อัน	20.00	80.00	-	-	80.00	
	- ข้อต่อ 90 องศา พีวีซี ศก.2 นิ้ว	6.00	อัน	32.71	196.26	-	-	196.26	
	- สวมทาง พีวีซี ศก. 2 นิ้ว	3.00	เมตร	37.38	112.14	-	-	112.14	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการจุดเจาะบ่อบาดาลพร้อมติดตั้งระบบประปาทางลูกบอลลขนาด 12 ลบ.ม หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านนา อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านนา อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง  
 ประมาณราคาโดย นายระบายน เต็มยอด เมื่อวันที่ 19 เดือน ตุลาคม พ.ศ.2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท่อ พีวีซี สก.0.5 นิ้วชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5	6.00	ท่อน	42.06	252.36	-	-	252.36	
	- สามทาง พีวีซี สก.2 นิ้ว ลด 0.5 นิ้ว ชั้น 8.5	20.00	อัน	37.39	747.80	-	-	747.80	
	- ฝาอุดท่อ พีวีซี สก.0.5 นิ้ว	20.00	อัน	3.00	60.00	-	-	60.00	
	- งานขุดดินเพื่อวางท่อเมนประปา	1,536.00	เมตร	-	-	15.00	23,040.00	23,040.00	
	- ค่าแรงงานต่อท่อเมนประปา	384.00	ท่อน	-	-	5.00	1,920.00	1,920.00	
	- น้ำยาประสานท่อ พีวีซี ขนาด 250 กรัม	10.00	กระป๋อง	110.00	1,100.00	-	-	1,100.00	
	- ท่อเหล็กกลมผิวดำ ขนาด 3 นิ้ว ทน 3.2 มม.	6.00	ท่อน	1,009.00	6,054.00	-	-	6,054.00	
4	งานครุภัณฑ์	รวม						110,212.16	
	- บิ๊มจุ่มน้ำ ขนาด 1.5 แรงม้า	1.00	ชุด	35,000.00	35,000.00	-	-	35,000.00	
	- มิเตอร์ไฟฟ้า 15 (45) แอมแปร์	1.00	ชุด	4,700.00	4,700.00	-	-	4,700.00	
	รวม	รวม						39,700.00	
	รวมเงิน (1+2+3)							427,712.16	